
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 
 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Tuần Giáo, ngày        tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao nhiệm vụ cho Trung tâm Quản lý đất đai thực hiện 

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đầu tư xây dựng công trình: 

Trạm y tế xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 

47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2019 của 

UBND tỉnh Điện Biên về việc Thành lập trung tâm Quản lý đất đai trực thuộc 

UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

Căn cứ Quyết định số 511/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2018 của 

UBND tỉnh Điện Biên việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư  xây 

dựng công trình: Trạm Y tế xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo; 

Xét đề nghị của Sở y tế tỉnh Điện Biên tại Văn bản số 137/SYT-KHTC 

ngày 27/01/2021 về việc thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, giải 

phóng mặt bằng công trình: Trạm y tế xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo và Tờ trình số 

03/TTr-TTQLĐĐ ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Trung tâm Quản lý đất đai 

về việc giao nhiệm vụ cho Trung tâm Quản lý đất đai thực hiện bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư công trình: Trạm Y tế xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Trung tâm Quản lý đất đai thực hiện bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư công trình: Trạm Y tế xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo. 

Điều 2. Trung tâm Quản lý đất đai huyện được ủy quyền thực hiện 

nhiệm vụ cụ thể như sau: 



2 

 

 

- Được phép sử dụng con dấu của Trung tâm Quản lý đất đai để giao 

dịch và thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của dự án. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan: Ký kết hợp đồng với chủ đầu tư 

và thanh, quyết toán chi phí tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành; nhận 

bàn giao mốc giải phóng mặt bằng, bản đồ địa chính và quy chủ. 

- Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND xã Pú Xi. 

+ Thông báo cho các hộ gia đình về chủ trương bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư dự án; thu hồi hợp đồng (giấy tờ có liên quan) về giao đất, cho thuê 

đất, thanh lý hợp đồng (nếu có). 

+ Xác định biên đất GPMB, diện tích thu hồi đất, nguồn gốc sử dụng đất 

và triển khai thực hiện việc xác định thiệt hại của các hộ thuộc diện bị giải tỏa; 

lập và hoàn thiện phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư theo quy định hiện 

hành trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Quản lý 

đất đai; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND xã Pú Xi và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy; HĐND huyện (B/c); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 

 

 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-24T17:11:36+0700


		2021-02-25T07:00:44+0700


		2021-02-25T07:01:09+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T07:01:33+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-25T07:01:55+0700




